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ИЗРАБОТКА НА ВАГИТОРИИ 

 
Rp/ 

Acidi lactici vagitoria 

M.f. Vag. Nº X 

S. 1 вагиторија навечер во вагина 

 

Изработка:   1 vagit.            10 vagit.     

Acidum lacticum 0,18g  2.16g 

Gelatina alba  0,35g  4,20g 

Glycerolum  1,76g  21,12g 

Aqua purificata 0,71g  8,52g 

 

Желатината се кваси со вода, се остава 15 минути да бабри, и со загревање се раствора на 

водена пареа. Посебно се загрева глицеролот на водена пареа и се помешува со желатината. 

Млечната киселина постепено се додава на глицерол-желатинската смеса, и топлата смеса, со 

мешање, се излева во подготвен калап. 1 ml млечна киселина одговара на 1,2 g. 

Дејство и употреба: вагиториите со млечна киселина ја  коригираат рН вредноста на 

вагиналниот секрет. Се става една вагиторија навечер. 

 

 

Rp/ 

Acidi pipemidici vagitoria 

M.f. Vag. Nº X 

S. 1 вагиторија навечер во вагина 

 

Изработка:    1 vagit.            10 vagit.     

Acidum pipemidicum  0,2g  2,4g 

Adeps solidus   2,8g  34,32g 

 

На иситнетата пипемидинска киселина со постојано мешање се додава растопената 

подлога. Хомогената смеса со соодветна конзистенција со постојано мешање се излева во 

подготвен калап. 

Дејство и употреба: антисептик. Се става една вагиторија навечер. 

 

 

Rp/ 

Hyperici olei vagitoria 

M.f. Vag. Nº X 

S. 1 вагиторија навечер во вагина 
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Изработка:    1 vagit.            10 vagit.     

Hyperici oleum  0,90g  10,80g 

Cera alba   0,15g  1,8g 

Adeps solidus   1,95g  23,4g 

 

Витепсолот и белиот восок се топат на водена пареа на 38-40ºС. Со постојано мешање им 

се додава кантарионовото масло. Хомогената маса со постојано мешање се излева во 

претходно подготвен калап.  

Дејство и употреба: антифлогистик, епителизанс. Се става една вагиторија навечер. 

 

 

Rp/ 

Аmpicillini vagitoria 

     1 vagit.            10 vagit.     

Ampicillinum trihydratum  0,5g  6,0g 

Adeps solidus   2,5g  31,8g 

 

Rp/ 

Cephalexini vagitoria 

     1 vagit.            10 vagit.     

Cephalexinum   0,5g  6,0g 

Adeps solidus   2,5g  31,8g 

 

Rp/ 

Clindamycini chloridi vagitoria 

     1 vagit.            10 vagit.     

Clindamycini chloridum  0,10g  1,20g 

Adeps solidus   2,90g  35,16g 

 

Rp/ 

Metronidazoli vagitoria 

     1 vagit.            10 vagit.     

Metronidazolum   0,5g  6,0g 

Adeps solidus   2,5g  31,8g 

 

Rp/ 

Nystatini vagitoria 

     1 vagit.            10 vagit.     

Nystatinum   0,017g  0,204g 

Macrogolum 400   1,193g  14,342g 

Macrogolum 4000  1,790g  21,514g 

 


